
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO 

Rua Cel. João Ferreira Barbosa, 46 - Centro - CEP 37855-000 

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais 

Telefax: (35) 3554-1282 - Tel/Fax: 3554-1266 

 

PORTARIA Nº 22/2024 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

O Prefeito Municipal de São Pedro da União, Estado de Minas Gerais, no uso das 

atribuições que lhe confere o art.66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e com base na 

Lei Municipal nº 1.209 de 2022;  

RESOLVE 

Art. 1º - Fica, por este ato, nomeados os membros para composição do Conselho 

Municipal de Cultura do Município de São Pedro da União-MG, ficando assim a 

representatividade no referido Conselho: 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 

Titular: Guilherme Augusto de Lima 

Suplente: Fábio Ribeiro Custódio 

 

Secretaria Municipal de Ação Social 

 

Titular: Eliana Aparecida Pereira 

Suplente: Nathalia Cristina Borges Rego 

 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Titular: Eliane Marcelino Vieira 

Suplente: Luisa Guedes Silva Damasceno 

 

Associação Comunitária dos Amigos de São Pedro da União 

 

Titular: Leopoldo dos Reis 

Suplente: Débora Senedese Pereira Ribeiro 

 

Comunidade 

 

Titular: Danúbia Karen Senedese 

Suplente: Maíra Aparecida Reis Costa 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO 

Rua Cel. João Ferreira Barbosa, 46 - Centro - CEP 37855-000 

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais 

Telefax: (35) 3554-1282 - Tel/Fax: 3554-1266 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

São Pedro da União, 07 de  maio de  2024. 

 

 

____________________________ 

Custódio Ribeiro Garcia 

Prefeito Municipal  

 

 


